
����������	�
�����	����
��	�������
�	� ������������
��������
������
��
����������


������
�� �����
�������
����
����
� ������������ ���
������������������� ��� ��������

������ ��������� �����������
� ����
���
� �� ���
���
� ������ ������ ��� ����� ������� �

��
��� 
������ ����� ���� ����������� ��� ������
������ ����
� �����
��
� ���������


������
	� ��� �
�����
��� ����
���� 
�  ������ ��� ������
����� ����������� �� ��

������
���������	���
����
���������
���
������������������������
����������


��������
�������
��
�����
����������
���
��
����
�

��������

�!"#$""%�&'(�)#%*'!!%�+'#,$('�&'(($�!'&-"$�&'(�

� ���	�
��������

��������� 	
������

�������������	����������������	
�����

��������
���������	���������	�� ���

�����������������������	����� ��

�����������������������	������	��� �

���������������������������	������

����������������������	������

��������������������� ����	! ����

����������������������	! �! ���

���������������
����	��! �����!

��������������������"���	��� � ��

������������������������	�����

� ������ ���� � �'.#'"$#/%�.'0'#$('

�

�0�#/1'#/2 '0"%�$((3%..'""%	�($��/-0"$��'./%0$('�4$�&/!*-!!%�'�&'(/,'#$"%�5-$0"%�!'.-'6



 

 

Visto l’articolo 21 della legge regionale 16 novembre 2007, n.26 (Norme regionali per la tutela della minoranza 
linguistica slovena), così come modificato dall’articolo 7, c.39, lettera a) della legge regionale 23 luglio 2009, n.12, 
che prevede l’istituzione nel bilancio regionale del Fondo regionale per la minoranza linguistica slovena (nel 
prosieguo, anche, “Fondo”) da ripartire annualmente mediante programma definito dalla Giunta regionale in base 
ai criteri approvati dalla Giunta medesima, sentita la Commissione regionale consultiva per la minoranza 
linguistica slovena di cui all’art.8 della L.R. n.26/2007; 
Rilevato che per l’esercizio finanziario in corso, ai sensi della deliberazione della Giunta regionale n.2055 
dd.29.12.2022, recante “Lr 26/2015, art 5 e dlgs 118/2011, art 39, comma 10. bilancio finanziario gestionale (bfg) 
2022. approvazione”, sul capitolo n.5575/S (Fondo regionale per la lingua e la cultura slovena – U.1.04.01.01.000 – 
Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali) è stanziato un importo pari ad euro 100.000,00; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n.191 del 3 febbraio 2023, con la quale sono stati approvati in via 
preliminare i Criteri per la formazione del piano di riparto delle risorse del Fondo per l’esercizio 2023; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n.496 del 17 marzo 2023, con la quale sono stati approvati in via 
definitiva i Criteri per la formazione del piano di riparto delle risorse del Fondo per l’esercizio 2023, in seguito al 
parere favorevole della Commissione regionale consultiva per la minoranza linguistica slovena dd.22.2.2023; 
Rilevato che, ai sensi dell’art.16 dell’Allegato 1 alla sopra citata D.G.R. n.496/2023, con deliberazione della 
Giunta 
regionale pubblicata sul sito istituzionale della Regione, vengono approvati: 
a) la graduatoria, secondo l’ordine decrescente degli interventi da finanziare, con l’importo del finanziamento 
regionale rispettivamente assegnato, nonché degli interventi ammissibili a finanziamento, ma non finanziabili per 
carenza di risorse; 
b) l’elenco degli interventi non ammissibili a finanziamento, con la sintesi delle motivazioni di non ammissibilità; 
Rilevato che, in relazione all’intervento in oggetto, sono pervenute le seguenti domande: 

N. SOGGETTO RICHIEDENTE PROTOCOLLO DELLA 
DOMANDA 

DATA DI 
INVIO 
DELLA 

DOMANDA 

IMPORTO 
RICHIESTO 

1. Istituto Comprensivo “Vladimir Bartol”  
(Capofila dell’accordo di rete) 

GRFVG-GEN-2023-0443802-A 
dd.31.7.2023 

31.7.2023 € 50.000,00 

2. Istituto Statale di Istruzione Superiore 
“Jožef Stefan”  (Capofila dell’accordo di 
rete) 

GRFVG-GEN-2023-0445071-A 
dd.1.8.2023 

31.7.2023 € 50.000,00 

Rilevato che, l’art.10, c.5 dell’Allegato 1 alla D.G.R. n.496/2023, dispone quale termine per la presentazione delle 
domande le ore 23.59.59 del giorno 31 luglio 2023; 
Rilevato che gli Uffici hanno riscontrato la regolarità formale delle sopra elencate domande e che le stesse sono 
state inviate entro il termine previsto; 
Visto il decreto del Direttore centrale n.38914/GRFVG del 25.8.2023, col quale, ai sensi dell’art.14 dell’Allegato 1 
alla D.G.R. n.496/2023, si è provveduto alla nomina dell’apposita Commissione valutativa, la quale si è riunita in 
data 19.9.2023 al fine di valutare le istanze di contributo pervenute agli Uffici regionali a valere sulle risorse 
disponibili nel Fondo pro esercizio 2023; 
Preso atto che la Commissione, in applicazione dell’art.15 dell’Allegato 1 alla D.G.R. n.496/2023, ha ritenuto che 
entrambe le proposte progettuali sopra citate possono accedere al contributo massimo di finanziamento fissato 
in euro 50.000,00, in quanto entrambi i progetti sono stati presentati in base ad un accordo di rete sottoscritto 
tra più di tre istituzioni scolastiche e comprendono almeno tre iniziative ed attività di cui alle lettere a), b), c), d) ed 
e) dell’articolo 6, comma 2, dell’Allegato 1 alla D.G.R. n.496/2023; 
Considerato che la Commissione, da un lato, ha valutato i progetti ex aequo in rapporto all’esperienza acquisita 
con le attività pregresse e, dall’altro, ha ritenuto l’impatto e la portata del programma di iniziative e di attività 
dell’Istituto Statale di Istruzione Superiore “Jožef Stefan” meglio strutturati; 
Rilevato che la Commissione ha, in considerazione delle valutazioni sopra riportate, proposto l’adozione della 
seguente graduatoria: 

N. Beneficiario Protocollo della domanda Importo del contributo 
1. Istituto Statale di Istruzione Superiore “Jožef GRFVG-GEN-2023- € 50.000,00 



 

 

Stefan”  (Capofila dell’accordo di rete) 0445071-A dd.1.8.2023 
2. Istituto Comprensivo “Vladimir Bartol” 

(Capofila dell’accordo di rete) 
GRFVG-GEN-2023-
0443802-A dd.31.7.2023 

€ 50.000,00 

Considerato che non vi sono interventi ammissibili a finanziamento, ma non finanziabili per carenza di risorse, né 
interventi non ammissibili a finanziamento; 
Ritenuto, pertanto, di fare propria la proposta di graduatoria formulata dalla suddetta Commissione di 
valutazione, esaurendo così l’intero stanziamento di 100.000,00 euro disponibile sul Fondo pro esercizio 2023; 
Vista la legge regionale 8 agosto 2007, n.21 (Norme in materia di programmazione finanziaria e di contabilità 
regionale); 
Vista la legge regionale 13 febbraio 2015, n.1 (Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione dei procedimenti 
amministrativi di spesa); 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n.42); 
Vista la legge regionale 28 dicembre 2022, n.21 (Legge collegata alla manovra di bilancio 2023-2025); 
Vista la legge regionale 28 dicembre 2022, n.22 (Legge di stabilità 2023); 
Vista la legge regionale 28 dicembre 2022, n.23 (Bilancio di previsione per gli anni 2023-2025); 
Visto il Bilancio Finanziario Gestionale 2023 approvato con D.G.R. n.2055 dd.29.12.2022 e le successive 
variazioni; 
Vista la legge regionale 10 agosto 2023, n.13 (Assestamento del bilancio per gli anni 2023-2025 ai sensi 
dell’articolo 6 della legge regionale 10 novembre 2015, n.26); 
Vista la deliberazione di Giunta n.1262 dd.4.8.2023, avente ad oggetto “LR 26/2015, artt.2, 5, 8 e 9 – Variazione 
n.19 al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2023”; 
Vista la legge regionale 20 marzo 2000, n.7 (Testo unico delle norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso) ed, in particolare, il relativo Titolo II “Procedimenti amministrativi concernenti la concessione e 
l'erogazione di incentivi, contributi, agevolazioni, sovvenzioni e benefici di qualsiasi genere”; 
Visto il D.P.Reg. n.0277/Pres. dd.27.8.2004 (Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli 
enti regionali); 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n.893 del 19 giugno 2020 (Articolazione organizzativa generale 
dell’amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della 
presidenza della regione, delle direzioni centrali e degli enti regionali e assetto delle posizioni organizzative); 
Su proposta dell’Assessore alle autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e immigrazione, 
La Giunta regionale all’unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
Per quanto esposto in premessa: 
1. di approvare, per le finalità di cui all’articolo 21, comma 2, lettera a), della L.R. n.26/2007, la graduatoria 

concernente il Fondo regionale per la minoranza linguistica slovena e di ripartire il relativo stanziamento come 
segue: 
N. Ente beneficiario Importo del finanziamento 
1. Istituto Statale di Istruzione Superiore “Jožef Stefan” 

(Capofila dell’accordo di rete) 
€ 50.000,00 

2. Istituto Comprensivo “Vladimir Bartol” 
(Capofila dell’accordo di rete) 

€ 50.000,00 

Totale € 100.000,00 
2. di rimettere gli atti all’Ufficio competente per l’adozione degli atti necessari ai fini della spesa prevista per 

l’esercizio 2023. 
 
        IL PRESIDENTE 
   IL SEGRETARIO GENERALE 


	La Giunta regionale all’unanimità

